judicem  praeuiia  aeternae  pacis  inveniant.  Amen, 
amen,  amen. 

Ego  Eugenius  Catholicee  Ecclesise  episcopus  ss. 
EgoOttodiac.card.S.GeorgiiadVelumAureumss. 

Ego  Octavianus  diac.  card.  S.  Nicolai  in  Car- 
cere  Tulliano  ss. 

Ego  Gregorius  diaconus  cardinalis  Sancti  Angeli  ss. 
Ego  Jacinthus  diaconus  cardinalis  S.  Mariae  in 

Cosmedin  ss. 

Datum  Remis  per  manum  Guidonis  sanctae  Ro- 
ruanoe  Ecclesiae  card.  elcancellarii,  iu  Kal.  Aprilis, 

indict. xn, Incarnat.  Dominicaeanno  1 149,  pontitica- 
tus  vero  domni  Eugenii  1 1 1  papee  anno  v. 

CCLXX 

[Percgrino]patriarchceAquileiensi  ?nandat,prceci- 
pial  comiiibus  quibusdam  ut  libras  ccc  T[heo- 
baldo]  episcopo  Veronensidebitas.pendant,  prx- 
diaquecanonicis  Veronensibus adempta  reddant. 

(Anno  1148,  Apr.-Mai.) 
[Ughklli,  Italia  sacra,  V,  786.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  P.  Aquileiensi  patriarchee  salutem  et 
apostolicam  benedictionem. 

EUGENII  III  PAP.E  132 

A      Significatum  nobis   est  quod  venerabilis  frate 
noster  T.  Veronensis  episcopus  pro  discordia  qu; 
intcr  comitesde  Runcho,  Girardum  videlicet  Gra 
fum,  Albertum  Surdum,  et  filium  Maleregolati  cc 
mitis,  et  Veronenses  canonicos  agebatur,  ipsis  c; 
nonicis  pro  comitibus  ccc  lib.  Veronensis  monei 
persolvit,  iidem  verocomitesproquibusdarapreed 
quas  canonicis  fecerunt,  eisdem  adhuc    tenenti 

obnoxii.  Quia  igitur  ad  hoc  in  sede  justitiae,  disp> 
nente  Domino,  constituti  sumus,  utcuique  sua  jui 
per  nos  serventur,  per  apostolica  tibi  scripta  pro 
cipiendo  mandamus  quatenus  praedictis  comitibi 
per  juramentum,  quo  tibi  tenentur  obstricti,  firn 
ter  praecipias  ut  preedicto  fratri  nostro  Veronen 
episcopo  ccc  lib.  exsolvant,  et  praedia  canonk 

B  cum  integritate  restituant.  Quod  si  facere  contei 
pserint,eos  in  eadem  excommunicationis  sententi 
qua  prius  tenebantur,  sine  dilatione  reponas 

Dat.  Remis. 

CCLXXI. 
AdUenricumJunioremRomanorumregem. — Ami 
ipsius  (ducissce  Polonice)  provisurum  se  promitti 

(Anno  1148,  April.  1.) 

[Marten.,  Ampl.  Collect.,  II,  239.] 
Eugenhjs  episcopus,  servusservorum  Dei,dileo| 

in  Christo  filio  Henrico  Juniori  Romanorum  r<i 

illustri  imperatoris  Conradi  filio  salutem  et  ap<« 
tolicam  benedictionem. 

Litteras  et  nuntios  tuos  debitabenignitate  susJ 

pimus,  eteorum  precesdiligenter  attendimus.  PJ 
q  sonam  siquidem  tuam  vera  in  Domino  charitate  « 

ligimus,  et  in  quibus  secundum  Deum  possuur, 
paternae  devotionis  memores,  volumus  honora*; 
Ideoque  tuae  amitae,  pro  qua  rogasti,  consueta  aii 
stolicae  sedi  clementia  per  nuntium  nostrum,  qinlj 

ad  paites  illas  duximus  destinandum,  auctore  I- 
mino,quantumprohouestatenostrapoterimus.p  - 
videre  curabimus.  Caeterum  in  pueriliaatate  cona 
tutus  ita  bonis  et  honestis  actibus  incumbere  s* 
deas,  ut  de  tuis  successibus  mater  tua  saneta  ll 
mana  Ecclesia  gratuletur. 

Data  Remis  Kalendas  Aprilis. 
CCLXXII. 

Ad  prcelatos  Teutonicos. —  Ut  Juniori  regi  llen>* 
assista^it  suisque consilits  et  operibus  eum  adjuvi 

D  (Anno  1148,  April.  1.) 
[Ibid.] 

Eigenus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  ve 
rabilibusfratribusarchiepiscopis,  episcopisetd 

ctis  filiisabbatibusper  Teutonicum  regnum  coui- 
tutis  salutem  et  apostolicam  benedictioncm. 

Sicut  manifeste  vestra  prudentia  recognosl 
charissimus  tilius  nosterCoiira'ius  Romanor 
divini  amoris  fervoribus  excitatus,  viviUcae 

signosuscepto,addebcllaiid;im  idololatranuniii- 
niam,  et  ad  cultum  Christiani  nominis  propagM 

dum  sese  viriliter  ac  potenter  accinxit.  Cumitaie 
omnibus  cx  nostro  sinms  oflicio  debitores,  pro  i-o 

tameu  magisdebemus  et  propeusius  volumusc'e 

_ 
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olliciti.  Unde  fraternitatein  vestram  praesentibus 

xhortaraur  epislolis,  et  exhortando  raandamus  : 
uatenus  charissimo  filio  nostro  Henrico  Juniori 

egi,  Roraanorum  regis  illustris  Conradi  filio  dili- 
enter  et  fideliter  assistatis  ;  et  in  his,  quae  ad  Pa- 
:is  suihonorem  etregni  statum  pertinere  noscun- 
ur,  ut  pax  per  omnipotentis  Uei  gratiam  in  popu- 
s  sibi  subjectis  integra  conservetur,  opem  ei  et 
onsilium,  quando  vestrum  auxilium  postulaverit, 
npendatis.Nolumussiquidem,  ut  sub  protectione 
eati  Petriinpatrissuiabsentiaaliquatenushonoris 
ui  detrimentum  vel  defectum  incurrat. 

Data  Remis  Kal.  April. 
CCLXXIII. 

Privilegium  pro  ecclesia  S.  Mariae  Cameracensi. 
(Anno  1148,  April.  t) 

Leglay,  Glossaire  du  Cambresis,  fondsde  la  cathd- 
drale,  copie.J 

Eugbnius  episcopus,  servus  servorum  Dei,dilectis 
iliis  Huqoni  decano  Cameracensis  Ecclesiae  ejusque 
ratribus  tam  preesentibus  quam  futuris  canonice 
ubstituendis  in  perpetuum. 
JEquitatis  et  justitiae  ratio  persuadet  nosecclesiis